Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6060/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 005 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43,
homologo o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 005/2015, objeto:
AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA AGRÍCOLA NOVA, OBJETIVANDO A
EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO PROGRAMA PRODESA, EM
ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº:
805436/2014/MAPA/CAIXA, PROCESSO N° 1019224-17/2014. Em
cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s)
vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de
Preço

CCM
COMERCIO DE
MAQUINAS E
SERVICOS
EIRELI

1 CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL,
NOVO, EQUIPADO COM UM
BRITADOR DE MANDÍBULAS NOVO
DE 500X300mm, COM REGULAGEM
DE ABERTURA DAS MANDÍBULAS
(MÓVEL E FIXA) VARIANDO DE 1" A 3",
MONTADO SOBRE CHASSI EM CHAPA
"U" DE NO MÍNIMO 300X80mm DE AÇO
CARBONO SAE 1020, COM NO MÍNIMO
6000mm DE COMPRIMENTO E MÍNIMO
DE 1070 mm DE LARGURA, NA
ESPESSURA MÍNIMA DE 3/8", COM NO
MÍNIMO DOIS EIXOS, UM RD RODADO
DUPLO NA TRASEIRA E 01 SIMPLES
NA DIANTEIRA, COM PNEUS 900-20
COM CÂMARA, ACIONADO POR
MOTOR NOVO, A DIESEL DE NO
MÍNIMO SEIS CILINDROS, COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE 95 CV,
SISTEMA ELÉTRICO, PAINEL DE
CONTROLE, RESFRIAMENTO A
ÁGUA, SISTEMA DE EMBREAGEM A
SECO, SISTEMA HIDRÁULICO
COMPOSTO POR BOMBA DUPLA,
TANQUE HIDRÁULICO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS
E EQUIPADO COM DRENO, BOCAL
COM PENEIRA PARA
ABASTECIMENTO E FILTRO DE
SUCÇÃO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120
LITROS EQUIPADO COM DRENO E
FLANGE PARA LIMPEZA INTERNA,
COMANDOS HIDRÁULICOS COM
CANOS E MANGUEIRAS
INDEPENDENTES PARA O
ACIONAMENTO DA ESTEIRA

CCM 1,00 286.000,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

TRANSPORTADORA E CAIXA
VIBRATÓRIA, RADIADOR PARA ÓLEO
HIDRÁULICO, MESA VIBRATÓRIA
HORIZONTAL DE NO MÍNIMO
2000X440mm, APOIADA SOBRE
MOLAS HELICOIDAIS E SILO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE
ARMAZENAMENTO DE 4M³, CORREIA
TRANSPORTADORA DE NO MÍNIMO
20" DE LARGURA E DUAS LONAS COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 3/16",
PROTEÇÃO PARA SEGURANÇA
OPERACIONAL (TRANSMISSÕES DE
FORÇAS, POLIA- CORREIA,
PROTEGIDAS), TOLDO METÁLICO
PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR
CONTRA AS INTEMPÉRIES DO CLIMA,
SISTEMA DIRECIONAL DE ENGATE,
ASSOALHO OPERACIONAL EM
CHAPA XADREZ (ANTIDERRAPANTE)
E PASSARELAS PARA CIRCULAÇÃO E
MANUTENÇÃO EM CHAPA
EXPANDIDA COM CAPACIDADE DE
PRODUÇÃO DE ATÉ 16 M³/HORA.

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 005/2015, R$
286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 08 de abril de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL